ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-VX Minh Long, ngày       tháng 4  năm 2025

V/v đăng ký học viên tham gia

lớp bồi dưỡng theo Kế hoạch số

60/KH-UBND ngày 15/3/2024

của Chủ tịch UBND tỉnh

      Kính gửi:

- Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp;

- Các Hợp tác xã trên địa bàn huyện.

Trên cơ sở Công văn số 682/SKHCN-QLKHCN ngày 24/4/2025 của Sở

Khoa học và Công nghệ về việc phối hợp đăng ký danh sách học viên tham gia

lớp bồi dưỡng theo Kế hoạch số 60/KH-UBND ngày 15/3/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh;

Ngày 15/4/2025, Sở Khoa học và Công nghệ có gửi Công văn số

533/SKHCN-QLKHCN đến Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp các huyện, thị xã,

thành phố và các Hợp tác xã đăng ký danh sách học viên tham gia lớp bồi dưỡng

hướng dẫn kỹ thuật chăn nuôi lợn, gà an toàn và lớp hướng dẫn kỹ thuật sản

xuất chế phẩm vi sinh hữu ích phục vụ nông nghiệp (Công văn kèm theo). Tuy

nhiên, đến ngày 23/4/2025, số lượng học viên của Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp các huyện, thị xã, thành phố và Hợp tác xã còn thấp (06 đơn vị đăng ký:

Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Nghĩa Hành, Mộ Đức, Tư Nghĩa; HTX

NN Đức Phong, Tịnh Phong, Nấm Đức Nhuận; Số lượng học viên đăng ký: Lớp

chăn nuôi lợn, gà an toàn: 15 học viên; Lớp vi sinh hữu ích phục vụ nông

nghiệp: 15 học viên).

Để đảm bảo số lượng thành viên tham gia lớp tập huấn theo đề nghị của sở

Khoa học và Công nghệ, Chủ tịch UBND huyện đề nghị Trung tâm Dịch vụ

Nông nghiệp và các Hợp tác xã trên địa bàn huyện đăng ký học viên tham gia

lớp bồi dưỡng nêu trên (theo mẫu đính kèm) và gửi về Sở Khoa học và Công

nghệ, trước ngày 09/5/2025; đồng thời gửi về UBND huyện (qua phòng Văn

hóa, Khoa học và Thông tin huyện) để theo dõi, báo cáo.

Đề nghị Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp và các Hợp tác xã trên địa bàn

huyện quan tâm triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT;

- Phòng VH, KH&TT;

- Phòng Nội vụ huyện;

- VP: C, PCVP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Bảy

		2025-04-29T08:42:48+0700

		2025-04-29T09:30:03+0700

		2025-04-29T09:30:03+0700

		2025-04-29T09:30:03+0700